
$542.
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ТИХОРЕЦКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от В ©. ИРИ №.г. Тихорецк

Об утверждении общеобразовательных программах
дополнительного образования государственного

казённого учреждения социального обслуживания
Краснодарского края «Тихорецкий реабилитационный центр

для детей и подростков с ограниченными возможностями»

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прика-
зом министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года №
629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», письма
министерства образования и науки Российской Федерации от 11 декабря 2016
года № 06-1844 «О примерных требованиях к программам дополнительного
образования детей», приказываю:

1. Утвердить программы по дополнительному образованию детей с ограни-
* ченными возможностями здоровья (приложение).

2. Занятия по утвержденной программе ввести в действие с 11 января 2023
года.

3. Результат выполнения отражать в журналах и индивидуальных планах
реабилитации несовершеннолетних.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной и реабилитационной работе И.В. Полывя-
ную.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор учреждения [= А.Е. Шендорук



Приложение
к приказу ГКУ СО КК
«Тихорецкий реабилитационный
центр»
от 10 января 2023 г. № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных программ дополнительного образования

ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр»

№ Кол-воНаименование программы Разработчикп/п часов
1 | Дополнительная общеразвивающая Инструктор по АФК отделения со- 72 ч.

программа для детей с ОВ по адап- | циально-медицинской  реабилита-
тивной физической культуре ЦИИ
«Степени к здоровью» Пискунова О.А.

2 | Программа по дополнительному | Заведующий отделения психолого-| 36ч.
образованию детей с ограниченны- | педагогической реабилитации
ми возможностями здоровья от 4-14 |М.Н. Кучеренко
лет социально-гуманитарной
направленности «Творческая ма-
стерская»

3 | Общеразвивающая комплексная | Социальные педагоги отделения | 63ч.
программа реабилитации детей и | психолого-педагогической реабили-
подростков с ограниченными воз-| тации
можностями «Радуга» Ю.А. Клюшникова,

Е.В. Замостьянова
4 | Программа по дополнительному | Заведующий отделения психолого- 18 ч.

образованию детей с ограниченны- | педагогической реабилитации
ми возможностями здоровья с ис- | М.Н. Кучеренко
пользованием методического посо-
бия «Прозрачный мольберт» соци-
ально-гуманитарной направленно-
сти для детей 3-8 лет «Окно в ре-
альность»

Заместитель директора по ВРР И.В. Полывяная


		2024-02-16T14:34:10+0300
	Шендорук Анна Евгеньевна




